
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  20/06/2013                                ANO: III Nº: 583       EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
DECRETO Nº 4040/2013 

 
 

DECRETO Nº 4040/2013,  19 de junho de 2013. 
 

Convoca a IV Conferência Municipal do Meio 
Ambiente e dá outras providências.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei Federal nº 12.305/2010, de  2 de agosto de 
2010, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Fica convocada a IV Conferência Municipal do Meio Ambiente, a ser 
realizada na data de 2 de julho de 2013, sob a coordenação do Secretário de Meio 
Ambiente e Recursos Hídricos Artemio Bassoto.  
 
Art. 2º A IV Conferência Municipal do Meio Ambiente terá como Tema: “Resíduos 
Sólidos 2013.” 
 
Art. 3º A IV Conferência Municipal do Meio Ambiente será presidida pelo Prefeito 
Municipal Jaime Luis Basso e no seu impedimento, pelo Vice-Prefeito João 
Canfrides Betto. 
 
Art. 3º A Comissão Organizadora Municipal da Conferência expedirá resolução, 
definindo e aprovando o Regimento Interno. 
 
Parágrafo único. O Regimento disporá sobre a organização e funcionamento da IV 
Conferência Municipal do Meio Ambiente, inclusive sobre o processo democrático de 
escolha dos seus delegados, devendo conter data, local e pauta. 
 
Art. 4º As despesas com a realização da IV Conferência Municipal do Meio 
Ambiente correrão por conta de recursos orçamentários do próprio Município. 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 19 de junho de 2013. 
 
 
 
 

Jaime Luis Basso 
Prefeito Municipal 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

REF.: Convite N.º 002/2013 – Câmara Municipal de Céu Azul 

 

 A Comissão de Licitação constituída pelas 

Senhoras Marise Leane Thrun, Vera Lucia Batista Felisbino e Genessi Ferreira da Conceição, 

comunicam aos interessados na execução dos serviços objeto da Licitação Convite N.º 

002/2013, que, após a análise e verificação das propostas ofertadas, decide classificar da 

seguinte forma: 

 

 

Proponente Valor total por Item Item 

Abastecedora de Petróleo Céu Azul 

Ltda 

5.190,00 1 

Abastecedora de Petróleo Céu Azul 

Ltda 

12.950,00 2 

 

 Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 2 

(dois) dias úteis contados da data deste Relatório, a Comissão de Licitação dará vistas ao 

respectivo Processo Licitatório, a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 

 

  

     

 Céu Azul, 19 de junho de 2013. 

 

 

Comissão de Licitação: ________   __________  ________ 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pela 

Comissão de Licitação sobre a Licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 2/2013, e a 

adjudicação do objeto desta licitação (Contratação de empresa especializada para elaboração 

do Plano Municipal de Saneamento Básico - PMSB do Município de Céu azul, através de 

técnicos especializados em conformidade com o termo de referência e Legislações pertinente, 

conforme Plano de Trabalho do Convênio de Cooperação Técnica n. 0504/2010 - FUNASA - 

M.S.), em favor da proponente abaixo relacionada,  tudo conforme o constante no processo. 

 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 

 

AMBIENTAL COSTA OESTE PROJETOS 

TECNICOS E CONSULTORIA LTDA 

04.517.031/0001-75 62.700,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  20/06/2013 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 52/2013  –M.C.A. – Forma Presencial 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00  horas do dia 

03 de julho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 

objetivando a aquisição de 500 edredom tamanho casal para distribuição gratuita, na 

campanha do agasalho de 2013, aos munícipes necessitados e cadastrados junto a 

Secretaria Municipal de Assistência Social,  conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

     

 

Céu Azul, 20 de junho de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA,  20/06/2013                                ANO: III Nº: 583       EDIÇÃO DE HOJE:  1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 

Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 20/2013 – M.C.A. 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 01 de julho 

de 2013, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 

CONVITE, tipo de Menor Preço Unitário, objetivando a aquisição de leite em pó especial 

para lactantes, para atender a necessidade de crianças, conforme prescrição médica, 

conforme estabelecido no instrumento de convite. 

 

A documentação completa do convite se encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. 

 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-

1122 – e-mail: pref.compras@netceu.com.br 

 

 

Céu Azul, 20 de junho de 2013. 

 

 

JAIME LUIS BASSO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

